Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.890.798/0001-45 DUNS®: 897607573

Razio Social: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/08/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 12/06/2024 Automatica

FGTS Validade: 25/01/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 18/06/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/01/2024

Receita Municipal Validade: 14/06/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 12/01/2024 12:22 1 de 1
CPF: 087 XXX .XXX-32 Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.890.798/0001—45 DUNS®: 897607573

Razio Social: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 456961 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE/RR
Data Aplicacio: 23/03/2018

Ntmero do Processo:  11356/2016-20 Numero do Contrato: 218/2017

Descri¢do/Justificativa: Atraso no prazo de entrega do objeto contratual.

Ocorréncia 2:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 456961 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE/RR
Data Aplicacio: 09/01/2018

Ntmero do Processo:  2060011356/16-20 Nuamero do Contrato: 218/2017

Descri¢do/Justificativa:  Contrato administrativo. Atraso na entrega do objeto. Inexecu¢io parcial.
Aplicagio de Penalidade de Adverténcia.

Ocorréncia 3:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1
UASG Sancionadora: 150248 - HOSPITAL UNIVERSITARIO
Data Aplicacio: 21/07/2017

Nimero do Processo: 23005003327201664

Descri¢io/Justificativa: A empresa deixou de encaminhar documenta¢io exigida no edital do PE
99/2015.

Emitido em: 12/01/2024 12:23 lde 3
CPF: 087.XXX.XXX-32  Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA



Ocorréncia 4:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE - GDF
16/11/2016 Valor da Multa: R$ 840,99
0060-002189/2015 Nuamero do Contrato: 2015NE02164
ATRASO NA ENTREGA.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE - GDF
13/02/2017 Valor da Multa: R$ 10.579,97
0060-006354/2016 Nuamero do Contrato: 2016 NE03922
ATRASO NA ENTREGA.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE - GDF
11/06/2018 Valor da Multa: R$ 34.454,21
0060-006568/2016 Nuamero do Contrato: 2016 NE03498
ATRASO NA ENTREGA

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE - GDF
18/06/2018 Valor da Multa: R$ 34.454,21
0060.006568/2016 Nuamero do Contrato: Ata 219/2015A

Atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho n. 2016NE003498,
decorrente da ata de Registro de Precos n. 219/2015A-SES/DEF.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE - GDF
29/11/2016 Valor da Multa: R$ 21.011,05
0060-009141/2015 Nuamero do Contrato: 2015NE06163
ATRASO NA ENTREGA.

Emitido em: 12/01/2024 12:23

CPF: 087 XXX.XXX-32

Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA



Ocorréncia 9:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE - GDF
10/07/2015 Valor da Multa: R$ 1.121,31
060.002.189/2015

ATRASO 2015NE02164

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 11:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Uniio
Determinado

16/04/2020 Prazo Final: 16/06/2020

25057000936201410

A licitante descumpriu as obrigacoes pactuadas no Edital do Pregio Eletrénico
n* 36/2013, em conformidade com a decisio proferida pelo Secretario de
Atencio Especializada a Satde, através do Despacho

NUJUR/SAES 0012605403, fundamentado pela NOTA TECNICA N2 397/2019-
SAES/NUJUR/SAES/MS, no processo administrativo n* 25057.000936/2014-10
(Processo Fisico 250057/579/2014).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Retardamento da execu¢io do objeto ou nio manutengio da proposta
250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Uniio
Determinado
03/08/2021
25057005030201572

A licitante nio enviou amostras para o item 06, enviou proposta com valor
expresso com mais de duas casas decimais para o item 07 e nio enviou
documentagio nem amostras para o item 09, referente ao Pregio Eletrénico
213/2013. Decisio proferida pelo Secretario de Atencio Especializada a Saude
em sede de recurso administrativo, conforme Despacho NUJUR/SAES
0018870778.

Prazo Final: 03/09/2021

Emitido em: 12/01/2024 12:23

CPF: 087 XXX.XXX-32

3de 3
Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: ORTOM | NDUSTRI A TEXTIL LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 04.890. 798/ 0001- 45

Certidédo n°: 2885506/ 2024

Expedi ¢do: 12/01/2024, as 12:25:46

Val i dade: 10/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ORTOM |INDUSTRIA TEXTIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.890.798/0001-45, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 12/01/2024 12:25:23

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Raz&o Social: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
CNPJ: 04.890.798/0001-45

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

